
UCHWAŁA NR XXV/261/2000
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 października 2000r.

w sprawie ustalenia zasad sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 
użytkowanie wieczyste dotychczasowym użytkownikom wieczystym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a), art. 40 ust. l, art. 41 ust. l i art. 42 ust. l 
ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (teks jednolity Dz. U. Nr 13 z 
1996 roku poz. 74) oraz art. 32 ust. l, art. 37 ust. 2 pkt 5, art. 67 ust. l, 3, art. 69, art. 70 ust. 
2,3,4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. 46 z 2000r., poz. 543) - Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala, co następuje:

§  1

W przypadku  złożenia  przez  wieczystego  użytkownika  wniosku  o  sprzedaż  mu 
nieruchomości gruntowej w trybie art. 32 ust. l, art. 37 ust. 2 pkt 5 i art. 67 ust. l i 3 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. Nr 46 z 
2000 roku poz. 543) Zarząd Miejski sprzedaje nieruchomość na następujących warunkach:

1)  cenę sprzedaży ustala się w wysokości równej wartości określonej przez rzeczoznawcę 
majątkowego,

2)  koszt wyceny nieruchomości pokrywa wieczysty użytkownik,
3)  w przypadku zapłaty ceny nieruchomości w całości - zapłaty należy dokonać nie później 

niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność,
4)  w przypadku złożenia przez wieczystego użytkownika wniosku o rozłożenie zapłaty ceny 

nieruchomości na raty, cena zostanie rozłożona na raty, nie dłużej niż na 10 lat, z tym że 
pierwsza rata podlega zapłacie, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej 
własność nieruchomości, a następne raty wraz z oprocentowaniem podlegają zapłacie w 
terminach ustalonych przez strony w umowie,

5)  rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu 
stopy procentowej równej 50% stopy redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy 
Bank Polski,

6)  zabezpieczenie hipoteczne zapłaty części ceny nieruchomości rozłożonej na raty następuje na 
koszt wieczystego użytkownika.

§ 2

1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
2.   Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE  

Podjęcie  niniejszej  uchwały  określi  ścisłe  zasady  bezprzetargowej  sprzedaży 
nieruchomości  gruntowych  będących  w  użytkowaniu  wieczystym  na  rzecz 
dotychczasowych użytkowników wieczystych za cenę równą wartości  określonej przez 
rzeczoznawcę majątkowego z  zaliczeniem na jej  poczet  kwoty  równej  wartości  prawa 
użytkowania  wieczystego  danej  nieruchomości,  określonej  według  stanu  na  dzień 
sprzedaży.  Zasady  określenia  tej  ceny  regulują:  art.  69  ustawy  o  gospodarce 
nieruchomościami oraz § 22 i 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 lipca 1998 roku 
w sprawie szczegółowych zasad wyceny nieruchomości oraz zasad i trybu  sporządzania 
operatu szacunkowego.

Przepisy prawne nie dają podstaw do zastosowania bonifikaty od ceny ustalonej przez 
rzeczoznawcę  majątkowego  przy  sprzedaży  nieruchomości  na  rzecz  użytkowników 
wieczystych tych nieruchomości, ale dopuszczają, w związku z trybem bezprzetargowym, 
rozłożenie płatności ceny na oprocentowane raty z zabezpieczeniem hipotecznym i dlatego 
zaproponowano w uchwale umowne obniżone oprocentowanie.


